PREFEITURA DE
* VALINHOS

OF. Nº 785/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 27 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 801/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativo nº 6465/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e em

Requerimentoem epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.
"Sem mais para o mbrmento, registramos

estima e consideração.

Atenciosamente,

 éfeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carios. 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

. PREFEITURA DE

ro VALINHOS

C.i. nº 491/2021 — S.E.racr

Valinhos, 25 de maio de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 951A/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 801/2021 — VereadorAlécio Cau

Em resposta à solicitação em epigrafe, informamos:

Ementa: Requer informações sobre manutenção nos Brinquedos e raiz árvore na
Escola Dom Martinho Roth.

1) A Municipalidade tem previsão para manutenção e melhorias nos brinquedos
do parque e remoção da raiz da árvore?

Resposta: Os brinquedos do parquinho da EMEB Dom Martinho Roth estão
sendo retirados e dentro de 15 dias serão instalados os novos.
Quanto à remoção da raiz da árvore na referida EMEB, já foi emitida Ordem de
Serviço e a Secretaria de Obras está providenciando a retirada.

Atenciosamente

clave V. Serafim
Secretaría da Educação

Secretária SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br